
UCHWAŁA NR LII/336/2024 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 zm: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: poz. 803), Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po otrzymaniu wniosku podmiotu nazwanego Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli ze 
wskazaną tymczasową siedzibą 25-660 Kielce ul, Przemysłowa 22/8 (– brak nr Krajowego Rejestru Sądowego 
dot. rejestracji) w którym wnosi o: 

- pilne zwołanie „posiedzenia radnych” kwestionując sesje Rady Gminy wynikające z ustawy o samorządzie 
Gminnym, uznając za nielegalnie działające „sądy, trybunały, urzędy, organizacje partyjne i sędziowskie” 
i sporządzenie szczegółowego protokołu wraz z nagraniem z posiedzenia i przesłanie do UciDK.; 

- przyjęcie uchwały w kwestii „ustalenia stanowiska radnych co do zmiany systemu zarządzania RP, na 
system prawdziwej demokracji , czyli sprawowania władzy bezpośrednio przez Naród Polski bez 
przedstawicieli”, 

- uchwalenie jako „aktu prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków, uznając obowiązujące ustawy 
podatkowe za nieaktualne i nielegalne”, 

- przyjęcie uchwały dot. współpracy z UCiDK w zakresie organizacji wyborów na Pełnomocników Rodu 
Polskiego, w tym 30.000 obywateli odpowiedzialnych „za sprawowanie wymiaru sprawiedliwości oraz 
innych pełnomocników do sprawowania władzy publicznej i państwowej”. 

Rada Gminy Morzeszczyn uznaje przedmiotowy wniosek za godzący w ustrój i porządek prawny, naczelne 
i terenowe organy Rzeczypospolitej Polski, który nie może być rozpatrywany w ramach przepisów art. 221- 
247 Kodeksu postępowania administracyjnego dot. skarg i wniosków. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia wniosku zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Morzeszczyn, która poinformuje 
wnoszącego wniosek o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA45FF3-6E10-441B-B16F-2C0B04C330DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem wniosku mogą być 
w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy 
i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Każdy organ, w tym Rada Gminy Morzeszczyn rozpoznając żądanie petycji zobowiązana jest do działania 
na podstawie i w granicach prawa. Wynika to z wyrażonej w art. 7 Konstytucji zasady legalizmu i zasady 
praworządności. Każda czynność podejmowana przez organ stanowiący gminy powinna więc znajdować 
oparcie w przepisach prawa. W przypadku aktów o charakterze niewładczym (apeli, rezolucji, odezw) 
przedmiot uchwały musi mieścić się w kompetencjach gminy i jej organu stanowiącego, określonych przez 
ustawy oraz musi dotyczyć spraw właściwych dla potrzeb społeczności lokalnej. Żądanie objęte wnioskiem 
wykracza poza zakres spraw określonych w art. 6 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, godzi 
w ustrój i porządek prawny, naczelne i terenowe organy Rzeczypospolitej Polski i jako taki nie może być 
przedmiotem wniosku w rozumieniu art. 241 KPA. 

Wobec powyższego złożony wniosek pozostawia bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA45FF3-6E10-441B-B16F-2C0B04C330DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/336/2024 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


